
 

 

 

 

 

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial 
Administração Regional do Estado de Sergipe 

 
 

P R O C E S S O S E L E T I V O S I M P L I F I C A D O N º 0 2 / 2 0 1 9 

 

 

A Presidência do Conselho Regional e a Direção Regional do Serviço Nacional de Aprendi- 

zagem Comercial – SENAC, Administração Regional em Sergipe, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Comunicado de Abertura do Processo Seletivo Nº 02/2019, publi- 

cado em 13 de Setembro de 2019. 

 
RESOLVE: 

 
1. Divulgar o Resultado Final da 1ª Etapa (Análise Curricular) do Processo Seletivo Sim- 

plificado Nº 02/2019 destinado ao preenchimento de vagas, para os cargos de 

Assistente de processo I – administrativo; Confeiteiro; Instrutor de educação 

profissional I – segmento beleza – barbeiro; Assistente de processo I – administrativo; 

Instrutor de educação profissional I – segmento gestão – aprendizagem, Instrutor de 

educação profissional I – segmento moda, conforme listagens em anexo: 

 
2. Solicitamos aos candidatos que verifiquem documento no site (http://www.se.se- 

nac.br/processo-seletivo) com a convocação para a entrevista (2ª Etapa). 

 

 

 

 

 

Aracaju, 01 de outubro de 2019. 

 

 

 
PRISCILA DIAS SILVA FELIZOLA 

Diretora Regional do SENAC/SE 

 

 

 

 

 

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial 
Departamento Regional de Sergipe 

Av. Ivo do Prado, nº 564, São José – CEP 49.015-070 
Aracaju / SE – Tel.: (79) 3212.1560 – Fax.: (79) 3212-1530 – www.se.senac.br

http://www.se.senac.br/processo-seletivo
http://www.se.senac.br/processo-seletivo
http://www.se.senac.br/processo-seletivo
http://www.se.senac.br/


 

 



Senac - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Sergipe

Resultado do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2019.2

Data: 30/09/2019

Aprovados em Ordem de Classificação

R.G. Nome Completo Classificação PCD

ASSISTENTE DE PROCESSO I - ADMINISTRATIVO

3011688-0 LUÍS CARLOS DOS SANTOS JÚNIOR 1

1348833 ANA RUTH OLIVEIRA DE SÁ 2

1106574 SSP/SE SELMA CRISTINA SANTOS SOBRAL 3

30339162 ELISÂNGELA DE SOUZA COUTO 4

0127250678 DANIEL MOREIRA ROCHA 5

3043764 MICHELLE DA SILVA MACHADO 6

1310967 CAMILLA MENDES SANTOS SILVA 7

32708700 ANA PAULA SOUSA FARIAS 8

31282016 MÁRCIA BARRETO CRUZ 9

21374970 CAMILA PEREIRA DA SILVA SOUZA 10

09823742-08 DAVI DE SANTANA FELÍCIO 11

34518657 APARECIDA MARIA DOS SANTOS SOUZA 12

1404608 CLÁUDIA DA SILVA DE CARVALHO 13

33814015 CARLOS ALBERTO MENESES SOUZA FILHO 14

25614487 JOSE DAVID FERREIRA DOS SANTOS 15 S

1417588 CLAUDIA DO NASCIMENTO SANTOS 16

1450470 EDILSON DE MENDONÇA SARMENTO 17

1273667 EDVÂNIA DE OLIVEIRA BISPO 18

32278888 EDLAINE MENEZES VALIDO DOS SANTOS 19

309028867 LUANA MAYARA OLIVEIRA BATISTA 20

33934312 WALLACE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 21

23033380 ALINE ARAUJO SANTANA 22

1303183 GIZELDA JOAQUIM DOS SANTOS 23

32984812 JULIANA MARQUES DOS SANTOS 24

3463092-9 DAMYRIS OLIVEIRA SANTOS 25

36172413 WILLIAN SALES SANTOS 26

36892823 FRANCY HELEN MARIA NASCIMENTO SOUZA 27

23989840 VÂNIA LIMA DA SILVA 28

35876611 ANDREZA RESENDE DOS SANTOS 29

1334676 GLEIDE SELMA SILVA SANTOS CRUZ 30

33833672 TAIRINE ALVES SANTOS MARQUEZZINI 31

32106327 AYRTON SOUZA DIAS DE CARVALHO 32

34802657 DAYANE LÚCIO SANTANA 33

33715327 ADRIELL DOS SANTOS NASCIMENTO 34

36778117 SAMUEL DE MELO SILVA 35



Senac - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Sergipe

Resultado do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2019.2

Data: 30/09/2019

Aprovados em Ordem de Classificação

R.G. Nome Completo Classificação PCD

ASSISTENTE DE PROCESSO I - ADMINISTRATIVO

37494961 FABIANA LETÍCIA DA SILVA SANTANA 36

37117327 ELISEU TRINDADE DOS SANTOS 37

32384270 ALEX MICHEL SOUSA DOS SANTOS 38

3562481-7 CECILIA SANTOS DE FRANÇA 39

24405698 EVERTON ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA 40

1315793 ADEJANES LISBOA DA SILVA 41

33588139 KAROLINE CUNHA SANTOS TAVERNARD 42

33024065 TAYRINE ARAUJO NASCIMENTO 43

34039279 ANTONIO PEDRO LUCAS DA SILVA 44

34158871 ISRAEL MIRANDA SANTOS DA SILVA 45

34793267 MIKAELY NASCIMENTO DE SÃO MATEUS 46

35274417 JOSÉ LUIZ DE SANTANA NETO 47

30812542 TIAGO SANTOS SOUZA 48

1328904 ANDERSON LUIZ DOMINGOS SANTOS 49

1432187 FAGNER DE SOUZA CONCEIÇÃO 50

21622868 ANDESA VIERIA ADRIANO 51

32486766 ARIELY OLIVEIRA SILVA 52

26361213 EVILYN SABRINA GOMES DOS SANTOS 53

34184791 ELIMIRIA MENESES COSTA SANTOS 54

24410721 MONALYSA ALMEIDA FELIX SANTOS 55

23883081 VAILTON DOS SANTOS JÚNIOR 56



Senac - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Sergipe

Resultado do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2019.2

Data: 30/09/2019

Aprovados em Ordem de Classificação

R.G. Nome Completo Classificação PCD

ASSISTENTE DE PROCESSO I - ADMINISTRATIVO (ATEND

1368945 RICARDO GOMES DA SILVA 1

1320711 LILIAN ALINE MENDES SANTOS 2

1524288 VANICE OLIVEIRA DOS SANTOS 3

1296432629 MARIA EDVANIA LIMA NUNES 4

32507593 ANDREZA VIEIRA DOS SANTOS 5

30425263 LEONARDO VICTOR SANTOS PORTO 6

24115504 JASIEL BARBOSA SANTOS 7

1085445 SILVANA MARIA CASTRO SILVA 8

1292779403 MONALISA GONÇALVES DE ALENCAR CARDOSO 9

923860 JOSEFA MARIA SILVA DE ARAUJO 10

30273560 ANA LUCIA DA SILVA PEREIRA 11

33631808 ANDRIELY CORREIA GOES 12

32287003 ROSECLÉA CARVALHO SANTOS 13

6914540 TAMIRES DA SILVA LIMA 14

30594235 ALESSANIA SANTOS ARAUJO LIMA 15

33446881 DAMARES STEPHANIE SANTOS ISMERIM 16

38305623 CARLOS DANIEL DE OLIVEIRA 17

33400873 DENILZA LIMA DE OLIVEIRA 18

30854750 LAIS ARAUJO FONSECA 19

3167445-3 VANESSA DOS SANTOS 20

2361334-3 JENIVALDO TELES DOS SANTOS 21

31549721 RENATA DE SANTANA DIAS 22

3703633-5 ALICE DA SILVA AZEVEDO 23

490826969 DAYSE COSTA VIEIRA DA SILVA 24

24328138 GABRIEL WILSON CRUZ SANTOS 25

35114274 ANDERSSON FRANKLIN GONCALVES MENEZES 26

30112869 GILMARA VIANA SILVA 27

32741154 JOANDERSON ALMEIDA COSTA 28

35390530 ISLANDIA LANGELIS PEREIRA DOS SANTOS 29

34143564 HELOISA DE SANTANA NASCIMENTO 30

36935689 IGOR TOMAZ 31

34984780 THAÍS AMÉLIA BISPO SILVA 32

36141704 YVIA SOARES CASTRO 33

34784209 VICTOR MENDES DOS SANTOS 34

32726503 LEILIANE DE JESUS CONCEIÇÃO 35



Senac - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Sergipe

Resultado do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2019.2

Data: 30/09/2019

Aprovados em Ordem de Classificação

R.G. Nome Completo Classificação PCD

ASSISTENTE DE PROCESSO I - ADMINISTRATIVO (ATEND

33845840 LUCIANA DE OLIVEIRA SANTOS NUNES 36

70210489 JOHNNY WALLACE DE CARVALHO NASCIMENTO 37

3472435-4 FRANCYENE INGRYD OLIVEIRA BARRETO 38

38020157 SAMUEL YVES SILVA DE MATOS 39

36719684 JOSÈ ITALO CARVALHO SOUZA 40



Senac - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Sergipe

Resultado do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2019.2

Data: 30/09/2019

Aprovados em Ordem de Classificação

R.G. Nome Completo Classificação PCD

CONFEITEIRO

30274796 MARIA ELIZANGELA DOS SANTOS 1

994145 EVERTON THADEU ALVES DE OLIVEIRA 2

30839149 GLAUCIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 3

32606389 ISAQUE MORAES DOS SANTOS 4



Senac - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Sergipe

Resultado do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2019.2

Data: 30/09/2019

Aprovados em Ordem de Classificação

R.G. Nome Completo Classificação PCD

INSTRUTOR DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL I – SEGMENT

808771 MARIA AMELIA SILVA SANTOS 1

746927 EDUARDO JORGE NOVAES SCHOUCAIR 2

745424 CÉLIA TORRES DE OLIVEIRA 3

1045756 ANNE ROZELL DE OLIVEIRA 4

31635580 ANA PATRÍCIA COUTINHO MARTORELLI 5

30213193 CLEO CLAYTON SANTOS SILVA 6

1143536 MARCIO JOSÉ FIDELIS NERI 7

747924 TANIA MARIA SILVA MAIA DANTAS 8

1044461 ALEXSANDER SILVA MOREIRA 9

1071723 TATIANA KARENINA SOUZA CABRAL 10

30619971 DANIELA BARRETO DO SACRAMENTO 11

32501188 SILVINO MATEUS SANTOS LEITE 12

1064764 CARINA ANGELICA DOS SANTOS 13

40544648 GLICERIA QUEIROS DA SILVA 14

1398583 ADÉLIA SUYANE CÉSAR SOUZA GUIMARÃES TAVARES 15

1411589 SSP/SE REJANE ANDRADE FRANKLIN 16

853630 MARIA LENILZA NUNES SANTOS 17

37452185 FLÁVIA DE OLIVEIRA BARBOSA 18

946569 ROSIANE HELENA SILVA 19

1426275340 JONIELTON OLIVEIRA DANTAS 20

121484 SANDRA REGINA SILVA MAIA DOMINGOS 21

696048 BEN HUR NERES DE BARROS 22

2031054-1 FABIANO DOS SANTOS ARAGÃO 23

32453213 MARCELO PEREIRA SOUZA 24

55394634 4 ELIANE GOMES LARANJEIRAS PRUDENTE 25

32010923 ROGERS NASCIMENTO SANTOS 26

32354347 IRIS DAIANE DE SANTANA 27

1219473 SSP/SE SANDRO OLIVEIRA RIBEIRO 28

31874703 LUZIMEIRE DOS SANTOS 29

32737050 DIEGO SANTOS DE ALMEIDA 30

0836534735 DEIJAVAN DO AMOR DIVINO DE JESUS 31

30661390 GLEICIANNE CORREIA RODRIGUES 32

2002029141122 MARIA SANDRA NUNES DA SILVA 33

3199120-3 LETÍCIA MENEZES SANTOS 34

1466345 ANDREZZA SANTANA TELES 35



Senac - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Sergipe

Resultado do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2019.2

Data: 30/09/2019

Aprovados em Ordem de Classificação

R.G. Nome Completo Classificação PCD

INSTRUTOR DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL I – SEGMENT

30421470 FRAKLIN TIMOTEO SOUZA DO ESPIRITO SANTO 36

3337530-5 DANIELLE DA SILVA ANDRADE 37

38336685 SSP/
SE

VAGNER DOS ANJOS COSTA 38

3057371-8 ROBSON LOPES DA SILVA 39

23873850 JULIANA MELO E SILVA 40

1066761 MARCELINO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 41

1330813 AGUINALDO BATISTA SANTOS 42

06613722-51 EUDES DE OLIVEIRA BOMFIM 43

35441704 JOSÉ MICHAEL DA SILVA SANTOS 44

1071205/SE EDENILSA BISPO SANTANA CAVALCANTE 45

22038639 DAYANE DE OLIVEIRA SANTOS 46

3011544-2 VIVIANE DE OLIVEIRA CRUZ 47

3260582-0 MILEISE SANTOS DE FRANÇA 48

17422459 ROSANGELA DE JESUS FREITAS 49

98001167252 
SSP/AL

MONICA MARIA LIBERATO 50

30177723 PAULO TADEU DA SILVA ALVES 51

305023409 LUZINETE ROSA 52

1492332 JUNIELA DOS SANTOS 53

30777712 ABEL FELIPE DE OLIVEIRA QUEIROZ 54

397175507 ROBERTA ARAÚJO ALMEIDA 55

20072660 LUCELITA DOS SANTOS 56

1191097 WANDERLEY BORGES DE MENDONÇA 57

30511607 THIAIGO PASSOS TAVARES 58

32492189 GABRIEL DE SOUZA LIMA 59

33738300 THAIS SILVA SANTOS 60

1104261 ANA PAULA SANTANA CARDOSO 61

22593632 LUCAS ANJOS DOS SANTOS MATOS 62

615139 LUIS FERNANDO REIS MENEZES 63

1137677813 DRIANE ANNE SILVA DE SANTANA 64

1145301738 GUILHERME ALVES GOES PINHEIRO 65

1312297 RAUL SIQUEIRA MENEZES SILVA 66

30237360 ANDRESA SANTOS VIEIRA 67

1551105 NAYANE AZEVEDO SALES 68

30343046 ALLISSON GOMES DOS SANTOS GOES 69



Senac - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Sergipe

Resultado do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2019.2

Data: 30/09/2019

Aprovados em Ordem de Classificação

R.G. Nome Completo Classificação PCD

INSTRUTOR DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL I – SEGMENT

32844549 DANIEL SANTOS 70

39014231 SEVERINA FERREIRA DOS SANTOS 71

1216569 LUCIANA CHAGAS UCHÔA DE MENDONÇA 72

1360297 LÍMILLA CAROLINE MATOS BARBOSA 73

2168242 DANY GAMA DOS SANTOS 74

29299780 PAULA MARTINS RAMOS 75

1377507 RENATO ASSUNÇÃO PINTO 76

1514559 LUANY MARESSA SILVA BISPO 77

1198408634 JULIANA SANTANA LIMA DE CARVALHO ARAUJO 78

31520324 GRACIELE LÉLIS DO CARMO FELIZOLA 79

695350 ROZEMEIRE DE OLIVEIRA 80

1267607 RAFAELA FERNANDES ATIS 81

31452922 JESSICA CRISTIANE BOMFIM DOS SANTOS 82

253178223 JOEL JOAQUIM DE SANTANA FILHO  83

407543678 CYNTIA DA SILVA ANDRADE 84

30789559 LARISSA CASTOR RAMOS 85

32886039 JANAINA GONÇALVES DOS SANTOS 86

32486359 VICTOR ASSIS GOMES 87

860663 MARIA JOSÉ ARAÚJO ROSA 88

33776830 JUHEINA VIRGÍNIA MAGALHÃES DE ALMEIDA LIMA 89

1487805 ERIVALDO DE OLIVEIRA SANTOS 90

32657374 CARLOS AUGUSTO ALVES SANTOS 91

33508291 ALINE DA SILVA SANTOS 92

23797380 HERICONDIO SANTOS CONCEIÇÃO 93

1563488 GERCIANA GOMES LINHARES 94

386940782 ANNA CAROLINA MARQUES BANDEIRA 95

919208 ACÁCIA SANTOS FEREIRA  96

3455851-9 JOSEFA MARIVÂNIA  DA PAIXÃO  GALDINO 97

1449662 ANA CATARINA DE JESUS NEVES LEANDRO 98

346992 JOAQUIM EDUARDO BARROSO DE SAMPAIO 99

1430147 WILTON ALVES DE LIMA JUNIOR 100

2153541-8 ELAINE SANTOS PASSOS 101

32269285 LUCINAI BONIFÁCIO CHAGAS 102

21531315 ISMAEL SANTOS SOUZA 103

3154104-6 MANUELA CONCEIÇÃO BORGES 104



Senac - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Sergipe

Resultado do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2019.2

Data: 30/09/2019

Aprovados em Ordem de Classificação

R.G. Nome Completo Classificação PCD

INSTRUTOR DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL I – SEGMENT

169944840 FELIPA EDITE BENITEZ DE SIQUEIRA 1

790660 DANILO BARROS PEREIRA 2



Senac - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Sergipe

Resultado do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2019.2

Data: 30/09/2019

Aprovados em Ordem de Classificação

R.G. Nome Completo Classificação PCD

INSTRUTOR DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL I – SEGMENT

38287773 BRUNA MARQUES DE OLIVEIRA 1

787111 LEUDILENE DA SILVA SANTANA 2

2170756-1 RAISA LIMA DE FREITAS 3

1161892 KARINNE SA DO NASCIMENTO 4

1082439 JOÃO BATISTA ARAUJO DE SOUZA 5


